
UCHWAŁA NR XIV/113/2020
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU

z dnia 28 stycznia 2020 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 1507 ze zm.),

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienić Uchwałę Nr LVI/377/2018 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w ten sposób, że:

1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się według następujących zasad:

Dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę w 
rodzinie wg kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność ustalona w stosunku % do 
średniego kosztu utrzymania osoby w ośrodku 
wsparcia 

Powyżej 100% do 150% włącznie 30%
Powyżej 150% do 200% włącznie 60%
Powyżej 200% do 250% włącznie 90%
powyżej 250% 100%"

2) po ust. 1 dodać ust. 1a, który otrzymuje brzmienie:

"1a. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, opłata za pobyt wynosi 30% dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 50% tego 
dochodu."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku

mgr Borys Matlak

Id: E7490821-6A7D-4BDC-BBA7-2140C1571852. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy
o ochronie zdrowia psychicznego w art. 97 po ust. 1 dodano ust. 1a w brzmieniu:

”1a. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego,
opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę
w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.”

Powyższa zmiana spowodowała konieczność wprowadzenia zmiany do niniejszej uchwały, gdyż
wcześniejsze jej zapisy zwalniały z odpłatności wszystkie osoby, które mieściły się
w kryterium dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Id: E7490821-6A7D-4BDC-BBA7-2140C1571852. Podpisany Strona 1 z 1




